| Fonni
RISl TRUTTURAL
' i tukoRts ' EUQ@ pﬁ!

PRS- Lo L e

i

i o i g W,
 _ Sirienta e b rns e

bt

ISTITUTO COMPRENSIVO
INFANZIA- PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO
" MANZONI — DINA e CLARENZA”
Via Ghibellina, 211 ~ 98123 MESSINA
Tel. 0902921015 — Fax 0906518057
C.F.: 97093460836 - C.M. MEIC86700E - Codice Univoco Ufficio UFI20S
Sito web: http://www.icmanzonidinaeclarenza.gov.it

e-mail: meic86700e@istruziane.it
PEC meic86700e@pec.istruzigne. it

Prot. n. 301/C23 Messina, 17/01/2018
CUP: J49G17000230007

Al Dirigente Scolastico

Prof.ssa Rosalia Schird

Al sito Internet dell’Istituto Comprensivo “Manzoni — Ding e Clarenza”
Agli Atti

OGGETTO: Decreto di nomina del Dirigente Scolastico Prof.ssa Rosalia Schird per Iattivitd di Direzione e
coordinamento per lo svoigimento dell’intero percorso del progetto PON FSE “Disagio scolastico e bisogni
formativi ed educativi, codice 10.1.1A-FSE PON-SI-2017-8

Il Dirigente Scolastico

Visto: il PON - Programma Operativo Nazionale 2014ITO5M20P001 “Per la scuola — competenze e ambienti

per Fapprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 deila Commissione

Europea;

Visto: il Programma Operativo Nazionale “Per fa Scuolg — Competenze ed Ambienti per I'Apprendimento”,

2014-2020 Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta af disagio nonché

per garantire V'apertura delle scuole oltre Vorario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle

periferiche”. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. — Riduzione del

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 — Interventi di

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilita, tra cui anche persone con disabilit3 (azioni di

tutoring e mentoring, attivita di sostegno didattico e di counselling, attivita integrative, incluse quelle

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.);

Visto: ["Avviso AOODGEFID\Prot. n. 10862 del 16/09/2016 emanato nell’ambito del Programma Operativo

Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - Competenze ed Ambienti per 'Apprendimento”, a titolaritd del

Ministero dell’lstruzione, deil’Universita e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea

con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni;

Visto: il Progetto “Disagio scolastico e bisogni formativi ed educativi” elaborato dall Istituto Comprensivo

“Manzoni - Dina e Clarenza” inoltrato al MIUR in data 07/11/2016 e protocoliato dal Ministero con Prot. N.

16064 del 19/11/2016:;

Vista: La Delibera Prot. N, 8015/A19 N. 2 del Collegio dei Docenti del 26/10/2016;

Vista: La Delibera Prot. N.8009/A19 N. 2 del Consiglio d’Istituto del 26/10/2016;

Vista: La Circolare Ministeriale Prot. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0026418.26-06-2017 avente per

oggetto la pubblicazione delle graduatorie provvisorie delle Istituzioni Scolastiche ammesse al

finanziamento di cui all’Avviso 10862 del 16/09/2016;

Visto: I'elenco delle Istituzioni Scolastiche ammesse al finanziamento, allegato alla Circolare Ministeriale

Prot. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017, in cui progetto “Disagio scolastico e bisogni formativi ed
1




fTﬁ&J"f?@mL:"

2014-2020
S ?‘%&%?i?zz?"& i %éii‘iﬁs%ﬁﬁﬁ?ﬁiﬁ%@szis ik
educat:w codlce 10.1.1A-FSE PON-5I1-2017-8, viene approvato con puntn 66 9320 al posto N. 8 delle Scuole
della Sicilia ammesse al finanziamento;

Vista: La Circolare MIUR Prot. N. AOODGEFID/31700 del 24/07/2017 con la quale & stato trasmesso il
provvedimento di conferma del finanziamento; '

Viste: Le vigenti disposizioni ed Istruzioni per {'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali
Europei 2017/2020;

Visto: il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

Visto: il provvedimento Dirigenziale prot. n. 6223C23 del 0509/2017, relativo all'assunzione in hilancio del
progetto autorizzato; '

Visto: il Regolamento di Istituto per Vacquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, redatto ai
sensi dell'art. 125 comma 10, D.L.vo 163/2006 — Codice degli Appalti Pubblici;

Viste: le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle procedure per l'affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

Viste: le disposizioni e e istruzioni per attuare le iniziative cofinanziate dai FSE 2014/2020;

Visto: il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
olfe dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

Vista: la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

NG PSP

Vista: la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

Visto: il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche";

Visto: il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;

Visti: i Regolamenti {(UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE} n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
{FESR) e il Regolamento {UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

Vista: la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 26/10/2016 e successive modificazioni e
integrazioni con la quale & stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016/17 ~ 2017/18 — 2018/19;

Vista: la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 14/02/2017 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2017;

Vista: la nota prot. n® 7143/C23 del 26/09/2017 con la quale il Dirigente Scolastico assume I'incarico di
Responsabile Unico del Progetto di cui all'oggetto;

Preso atto che: Per |'attuazione dei suddetti percorsi & affidata al Dirigente Scolastico la responsabilita
della direzione e del coordinamento;

Considerato che: La responsabilitd organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente
allistituzione scolastica cui & stata autorizzata |'attuazione del progetto di formazione e che il responsabile
del progetto & unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore;

Preso atto: che nell'ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali aIIa Direzione eal
Cocrdinamento del progetto;



o aleile ﬁm
WJWM i mlma{m -
: . i W%V :

m )&u l‘ynﬂi mmuﬂw

UIBRE nmm

PRI SO aﬁiﬁi?ﬁ%’?m%ﬁ&a JTE U A i m s
DETERMINA

Di conferire a se stessa Prof.ssa Rosalia Schird, nata a Messina il 21/07/1953, in virtl della qualifica
dirigenziale ricoperta e delincarico di RUP, il ruolo di Responsabile della Direzione della gestione e del
Coordinamento per lo svolgimento del progetto PON FSE “Disagio scolastico e bisogni formativi ed
educativi, codice 10.1.1A-FSE PON-SI~2017-8 di cui al'oggetto.

Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, sono
imputate alla voce di costo Gestione previste nell’ articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto.

L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento non potra superare le 110
ore retribuite secondo le indicazioni della Nota Miur 34815 del 02-08-2107 e la successiva nota Miur Prot.
5926 del 21.09.2017 (€ 33,175/h omnicomprensive), trova copertura a valere sul finanziamento
autorizzato nel Piano Finanziario e viene assunto nel Programma Annuale di questa Istituzione
Scolastica.

L'importo previsto & quantificato in ore poiché per 1l Fondo Sociale Furopeo, non sono
ammissibili compensi forfetari, ma tutto va parametrato in ore. Ai fini della liquidazione, le ore di servizio
effettivamente prestate, devono essere documentate da verbali e/o da apposito registro di presenza.

Nulla & dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni
nen imputabili all'Amministrazione medesima.

Il pagamento della somma indicata sara effettuato solo ed esclusivamente dopo l'esatta
corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente
svolto agli e atti dell'lstituto.

La durata dell'incarico & pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.
Tale provvedimento & immediatamente esecutivo ed & reso noto mediante pubblicazione all’albo e al
sito istituzionale nella sezione PON,

Tutti i pagamenti testé descritti avranno seguito previa effettiva disponibilita da parte
dell'Istituto degli appositi fondi comunitari o nazionali riferiti al presente incarico.

| Digigente colm- -
Profm s




